Et non fuerint ausi hoc facere, set posuerunt firmes senior Gartia<sup>3074</sup> Fortuniones<sup>3075</sup> de Serlata et Galindo Dati et Orioli Scemenones de Uotaga<sup>3076</sup>, ut<sup>3077</sup> si quis aliquid dixerit super istum monte, LX<sup>a3078</sup> solidos pariet.

**1054-marzo-5.**

**79**

*Ramiro I de Aragón dona al obispo García de Aragón la iglesia de San Felipe de Larbesa e inmediatamente éste último se la concede al monasterio de San Juan de la Peña.*

BGUZ, Ms-417 (D-66-216), *Cartulario de San Juan de la Peña*, f. 13r. B.

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), *Liber privilegiorum*, ff. 88-89. C.

BRAH, 9-3971, *Colección Abbad y Lasierra*, vol. VI, f. 13r. D.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, n° 59, p. 103. (Según D).

Publ. A. UBIETO ARTETA, *CDSJP2*, n° 109, pp. 101-102. (Según B).

De Sancti Filipi de Larbesa et eius scedula. XUII<sup>3079</sup>.

---

<sup>3062</sup> C: habuerunt.

<sup>3063</sup> C: contentione.

<sup>3064</sup> CD: vicinos.

<sup>3065</sup> C: Bataya. D: Votaia.

<sup>3066</sup> C: haberent.

<sup>3067</sup> C: iudiçio y añade “*et iudiçio*”.

<sup>3068</sup> C: sacauit. D: sakavit.

<sup>3069</sup> D: iudicaverunt.

<sup>3070</sup> C: vt.

<sup>3071</sup> CD: vicinos.

<sup>3072</sup> C: Botaya. D: Votaia.

<sup>3073</sup> C: Ioannis. D: Ihoannis.

<sup>3074</sup> C: Garçia.

<sup>3075</sup> C: Fertuniones.

<sup>3076</sup> C: Botaga. D: Votaga.

<sup>3077</sup> C: vt.

<sup>3078</sup> C: sexaginta.

<sup>3079</sup> B: rúbrica en tinta roja. C: omite la rúbrica. D: XVII.

Sub nomine sancte<sup>3080</sup> et indiuidue<sup>3081</sup> Trinitatis. Hec<sup>3082</sup> est scedula<sup>3083</sup> quam ego Ranimirus, Sanctioni<sup>3084</sup> regis filius, fieri iussi, et hoc est rebus donationis titulus in quo nemo potest actum largitatis inrumpere<sup>3085</sup>. Et ideo in presenti<sup>3086</sup> dono ad episcopum domno Garseam<sup>3087</sup> illa pronominata<sup>3088</sup> Sancti Filippi<sup>3089</sup> in billa<sup>3090</sup> que<sup>3091</sup> dicitur Larbesa<sup>3092</sup>, iuxta Falnu monasterium, cum aditibus, accessibus, regressibusque suis, sibe<sup>3093</sup> terris et uineis<sup>3094</sup>. Quod in Dei nomine cum omni uoce<sup>3095</sup> et prosecutione<sup>3096</sup> mea, in suo dominio fiat translatum, ut possideat iure perpetuo. Et quicquid<sup>3097</sup> ex inde facere uoluerit<sup>3098</sup>, firmissimam abeat<sup>3099</sup> potestatem.

Et ego prefatus<sup>3100</sup> rex Ranimirus manu propria roborabi<sup>3101</sup> et hoc signun feci (*signo*)